Aug. c. 11.  
 Act. 17.

Amb. serm. 49.  
 1. Cor. 10. 31.

Basil. hom. 5.  
1. Cor. 10. 31.

antes mane & vespere creatori gratias referendo. Et si es duobus imitare Iustitiam, quæ & nocturna spacia perniciosa cantilena decurrit. B. BASILIVS loco supra citato, cum eadem Apostoli verba. Siue comeditis, siue bibitis, &c. percensuisset, plura tempora gratiarum actioni deputavit. Accumbens, inquit, mensæ ora, edens panem largiori gratiam repende. Tunicam indueris? gratias age, benigno donatori, qui commodum tibi aestate, hyemeque tribuit vestimentum. Diem peregisti? refero gratiam illi, qui solem immeritis in ministerium indulgit. Si in cælum, & eximiam siderum pulchritudinem aciem oculorum defixeris, supplica Domino, qui cuncta hæc in sapientia condidit, &c.

1. Thess. 5. 18.

V. REMED. Coneris ad summam perfectionem virtutis gratitudinis aspirare, ut Deo gratias agas æquè in aduersis, atque prosperis, secundum illud Apostoli. Gratias agite in omnibus, nam mox subiicit. Hæc est enim voluntas Dei in Christo Iesu in omnibus vobis. Quis verò tergesseretur obsequi diuinæ voluntati? Deinde exemplo sanctissimi

Iob. 1. 21.

Iob qui tantum non calamitatibus obrutus tamen accinuit. Sicut Domino placuit, ita factum est. Sit nomen Domini benedictum. Certe, quemad-

Marth. 5. 44.

modum diligere amicos, qui nobis benefaciunt, & gratias agere in prosperis nobis commune est cum Ethnicis, sic diligere inimicos, qui

Hier. li. 3. in c. 5.  
Eph. 5. 20.

nobis malè volunt, & gratias agere in aduersis proprium est Christianorum, secundum doctrinam omnium SS. Patrum. HIERONYMVS commentario epistolæ ad Ephesios; exponens verba Apostoli,

Iob. 1. 21.

Gratias agentes semper pro omnibus, ita scribit: Dupliciter intuentiam, ut & in tempore & pro omnibus quæ nobis accidunt Deo gratias referamus: ut non tantum pro his, quæ bona putamus, sed etiam quæ nos coarctant, & contra nostram veniunt voluptatem in Dei preconiū mens lata prorumpat, & dicamus.

Nudus exiui de utero matris meæ, nudus & redeo: Sicut placuit Domino, &c. Hæc actio gratiarum apud prudentes viros, & generaliter & specialiter obseruatur. Generaliter, ut gratias agamus Deo, quod nobis Sol oritur, dies currit, nox mutatur in requiem, &c. Specialiter verò, quando in Dei beneficijs quæ nobis accidunt gratulamur. Sed hoc & gentilis facti, & Iudeus, & publicanus, & Ethnicus. Christianorum propria virtus est etiam in his, quæ aduersa putantur, referre gratias creatori. Qui sibi sanctiores videntur, solent Deo referre gratias, quod de periculis vel miserijs liberati sunt. Sed iuxta Apostolum hæc virtus est maxima, ut in ipsis periculis atq; miserijs Deo gratia referantur, & semper dicamus. Benedictus Deus, minora me scio sustinere, quam mereor, hæc ad mea peccata parua sunt, nihil mihi dignū redditur. Hic animus Christiani est, hic crucem suā tollens sequitur Salvatorem quem nec orbis, nec damna debilitant. Quæ, ut Flaccus in Lyrico carmine ait. Si fractus illabatur orbis impavidus ferient ruina. Idè argumentū fuscè persequitur. Chrysostr. homilia prima ad populū Antiochenū, & homilia